
11. Ældrekonference den 24.november 2010 (2010-53452)
Ældrepolitisk konference i efteråret 2010
Sundheds- og Omsorgsudvalget skal tage stilling til en konference om fremtidens ældreliv med 
interessenter på ældreområdet den 24. november 2010. 

INDSTILLING OG Beslutning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller, 

at Sundheds- og Omsorgsudvalget indbyder interessenter på ældreområdet til en 1.
konference om fremtidens ældreliv den 24. november 2010, og 

at Sundheds- og Omsorgsudvalget godkender konferencens overordnede 2.
rammer, temaer og budget. 

Problemstilling
Sundheds- og Omsorgsudvalget har udtrykt ønske om at møde interessenterne på ældreområdet for 
at drøfte politiske emner i forhold til visioner, mål og prioriteringer samt forslag til konkrete 
initiativer.

Sundheds- og Omsorgsudvalget ønsker i dialog med ældreorganisationer, ældreråd og andre 
interessenter i form af en konference at få belyst udfordringer og visioner på ældreområdet, samt en 
mulighed for i fællesskab at identificere de strategiske udfordringer i ældrepolitikken. 

Løsning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen foreslår, at Sundheds- og Omsorgsudvalget inviterer 
interessenter på ældreområdet til en konference med overskriften ”Længst muligt i eget liv”. 

Det foreslås, at konferencen har følgende tre temaer:

Hvordan skaber vi et visionært og fremtidssikret ældreområde i Københavns Kommune med 
mulighed for ”Længst muligt i eget liv”?

Hvordan sikre vi de rette omgivelser og boformer (fremtidens bolig), pleje, omsorg og støtte 
på en tryg og respektfuld måde?

Tilbud til differentierede aktiviteter og understøttelse af et socialt liv?

Temaerne er relevante og aktuelle i relation til forvaltningens igangværende arbejde med bl.a. 
ældrepolitikken, moderniseringsplanen m.v.. En bred tværfaglig dialog med interessenter og 
politikere er en vigtig del af dette arbejde og bidrager til at udpege den fremtidige kurs på 
ældreområdet.   

Ideen er at få interessenterne til at indgå i en aktiv dialog med politikerne og tage ejerskab for 
udfordringerne og udviklingen på ældreområdet. Deltagerne skal på konferencen have mulighed for 



at drøfte værdier og holdninger, hvorfor konferencen vil blive en kombination af fagligt inspirerende 
oplæg og aktivt involverende seancer, hvor alle får mulighed for at komme til orde og drøfte deres 
synspunkter med politikere, interessenter og embedsmænd.

Det foreslås at invitere bredt blandt interessenter på ældreområdet, herunder repræsentanter fra 
ældreorganisationer, interesseorganisationer, ældreråd, frivillige og andre samarbejdspartnere. 
Derudover inviteres relevante medarbejdere i alle fagforvaltninger. 

Dato og sted

Konferencen anbefales afholdt den 24. november 2010, kl. 10-16 i Rådhusets festsal.

Økonomi

Udgifter til konferencen afholdes inden for Sundheds- og Omsorgsforvaltningens budget. Der 
budgetteres med maksimum 200 deltagere og udgifter for 200.000 kr. Der er gratis deltagelse til 
konferencen.

Videre proces

Forvaltningen inviterer en bred kreds af repræsentanter på ældreområdet til dialogmøde inden 
sommer med henblik på at konkretisere konferencens temaer. 

Sundheds- og Omsorgsudvalget forelægges det endelige program i september 2010.

Anne Mette Fugleholm

/Margrethe Kusk Pedersen

bilag

Sundheds- og Omsorgsudvalgets beslutning den 29.04.2010

Indstillingen blev godkendt.




